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Prowadzisz gospodarstwo ekologiczne? 

Wojewódzki Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa             
w Warszawie podkreśla, że w rolnictwie ekologicznym należy

stosować przede wszystkim ekologiczny lub w okresie
konwersji materiał przeznaczony do reprodukcji roślin, 

a ponadto w przypadku materiału siewnego musi on spełniać
wymagania dotyczące wytwarzania, jakości oraz obrotu

określone w ustawie o nasiennictwie oraz rozporządzeniach
wykonawczych do tej ustawy.

Czy wiesz, co zrobić, jeśli na rynku nie ma dostępnego
ekologicznego materiału przeznaczonego do reprodukcji roślin 

w rolnictwie ekologicznym?

Sprawdź dostępną bazę danych
Jeśli   znane   Ci   metody   zawiodły,   sprawdź   wykaz  ekologicznego  lub  
w okresie konwersji materiału przeznaczonego do reprodukcji roślin
prowadzony przez Głównego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa.
Taki  wykaz dostępny jest na stronie internetowej
https://www.gov.pl/web/piorin/wykaz-materialu-ekologicznego i jest
aktualizowany na podstawie zgłoszeń podmiotów 10 dnia każdego
miesiąca.

Co jeśli w wykazie nie ma interesującej Cię
odmiany?
W przypadku braku interesującego Cię ekologicznego materiału w ww.
wykazie, zweryfikuj, czy inne alternatywne odmiany dostępne w tym
wykazie nie będą dla Ciebie odpowiednie. Gdzie uzyskać pomoc w doborze
alternatywnych odmian? Centralny Ośrodek Badania Odmian Roślin
Uprawnych (COBORU) na swojej stronie internetowej publikuje dwa wykazy:

1) Listę odmian zalecanych do uprawy na terenie danego
województwa (https://www.coboru.gov.pl/pdo/rekomendacja_woj) oraz
 
2) Wykaz odmian konwencjonalnych niektórych gatunków roślin
rolniczych polecanych do uprawy w rolnictwie ekologicznym 
(https://www.coboru.gov.pl/pl/eko/eko_wykaz).
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Dokonałaś/Dokonałeś wyboru?
Jeśli   materiał,   jaki  wybrałeś  w  oparciu  o wykazy  COBORU  znajduje się
w wykazie ekologicznego lub w okresie konwersji materiału przeznaczonego
do reprodukcji roślin prowadzonym przez GIORiN na stronie internetowej
https://www.gov.pl/web/piorin/wykaz-materialu-ekologicznego, skontaktuj  się
z dostawcą tego materiału.

Jeśli materiał, jaki wybrałeś nie figuruje w wykazie prowadzonym przez
GIORiN, złóż wniosek do właściwego WIORiN.

Wszystko, co musisz wiedzieć o wniosku 
o zezwolenie na zastosowanie nieekologicznego
materiału przeznaczonego do reprodukcji roślin 

w rolnictwie ekologicznym
 
Wniosek o zezwolenie na zastosowanie nieekologicznego materiału
przeznaczonego do reprodukcji roślin w rolnictwie ekologicznym składa się
do właściwego terytorialnie WIORiN ze względu na adres siedziby
prowadzonej działalności w zakresie produkcji ekologicznej albo adres
zamieszkania, niezależnie od tego w którym województwie położona
jest uprawa ekologiczna. 

Formularz takiego wniosku znajdziesz na stronie WIORiN w Warszawie
https://www.gov.pl/web/wiorin-warszawa w zakładce Załatw sprawę →
Formularze z zakresu nadzoru nasiennego → Rolnictwo ekologiczne. 

Podpisany wniosek możesz złożyć osobiście, wysłać pocztą tradycyjną,
kurierem  lub elektronicznie za pośrednictwem Platformy ePUAP lub
e-Doręczenie. W przypadku wysyłki elektronicznej, pamiętaj o
elektronicznym podpisaniu każdego dokumentu. Zgodnie z ustawą Kodeks
postępowania administracyjnego, wnioski wniesione na adres poczty
elektronicznej (e-mailem) pozostawia się bez rozpoznania.

Każdy wniosek o wydanie zezwolenia musi zawierać uzasadnienie
potrzeby zastosowania materiału nieekologicznego. 

Wniosek powinien być złożony w terminie możliwie najbliższym
planowanego terminu  siewu lub sadzenia z uwagi na cykliczną
aktualizację  Wykazu i możliwość pojawienia się wnioskowanego materiału
ekologicznego. 

Wniosek o wydanie zezwolenia nie podlega opłacie skarbowej.



Zezwolenie na zastosowanie nieekologicznego
materiału  przeznaczonego  do  reprodukcji  roślin
w    rolnictwie    ekologicznym   uzyskasz   w   jednej
z następujących sytuacji:

a) jeżeli żadna odmiana gatunku, którą chcesz uzyskać, nie jest
zarejestrowana w wykazie prowadzonym przez GIORiN;

b) jeżeli  żaden  podmiot, który wprowadza do obrotu ekologiczny (lub
w okresie konwersji) materiał przeznaczony do reprodukcji roślin, nie
jest w stanie go dostarczyć w terminie pozwalającym na siew lub
sadzenie, pod warunkiem że zamówiłeś ten materiał w rozsądnym czasie
umożliwiającym przygotowanie i dostawę; 

c) jeżeli    odmiana,   którą   chcesz  uzyskać,  nie   jest  zarejestrowana
w wykazie prowadzonym przez GIORiN, zaś jesteś w stanie wykazać, że
żadna z zarejestrowanych alternatywnych odmian tego samego
gatunku nie jest właściwa – w szczególności pod względem warunków
agronomicznych i glebowo-klimatycznych oraz niezbędnych właściwości
technologicznych – do produkcji, którą planujesz uzyskać;

d) jeżeli uzasadnione jest stosowanie takiego materiału do badań, prób
polowych wykonywanych na niewielką skalę, w celu zachowania
odmian lub na potrzeby innowacji produktowej (po udzieleniu zgody
przez właściwy organ zainteresowanego państwa członkowskiego).
 

PAMIĘTAJ!

Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) numer
2018/848 zastosowanie nieekologicznego materiału, dla którego uzyskałeś
decyzję zezwalającą, jest możliwe tylko w przypadku gdy ten materiał nie jest
zaprawiany po zbiorach środkami ochrony roślin innymi niż dopuszczone do
zaprawiania materiału rozmnożeniowego roślin zgodnie z zapisami tego
rozporządzenia. Wyjątkiem jest przypadek, kiedy chemiczne zaprawianie jest
zalecane do celów fitosanitarnych przez właściwe organy zainteresowanego
państwa członkowskiego w odniesieniu do wszystkich odmian i materiału
heterogenicznego danego gatunku na obszarze, na którym materiał
rozmnożeniowy roślin ma być stosowany.


